natura p'a
Tunc d's uno q' scat omia
 s. sic s' Dyo? u' d. di no. q' tñ
 et r' m'loz. Et hoc est e'en sua
 que est ydea r' omniu.

Naturam ydee s' inde p' q's res
 scat. s. sic s' d' et Boeciu f.
 or. n' s' om' s' x' mch. Prim
 agens p' h'c om' sois éeres. et
 impo acta. sic om' s' in n' ipo
 parsa. s' q' idem d' Dyo? v. c.
 d' di no. s' Hoc aut' forme nō p'
 se sustinuit ut dixerunt placo
 ma. s' sunt in mente dina. et
 s' impo principum g'ms rez.

Tunc sunt video p'les ydee.
 u' una. s. q'mus e'enia una
 sit que est ex' om'um r' tñ
 p'les sunt q' s' d' nō eadem re
 d'it' est h'c q' ex'. Singla-
 p'lis creata s' robi. Ille aut' y
 dee p'les nich ad s' q'mu modi di
 u'li' mutabili' d' die e'en' r'ale'
 du'li' in u'li' d'io ex'eres
 ad du'li' c'aturas p'ducendum
 et q' scend. s' v'n illa p'li'as ron
 um q'mus video absolute n'lo
 m' differt re et rone increta
 tñ differt re et rone s' m'q'm
 aut' s' in m'li' q'cumq' et di
 uno p' modu' eras. in spacio
 ne ad modos r' futuros s' dif
 f'nt rone tñ q' r' nō est calla
 s' fundatur sup' ne plenitudinem
 du'li' mod' mutabili' p'plur

839
 p' opom' u'li'les et t'minat' ade
 turam' du'li' modis mutant'
Tunc video s'nt ydee om'um
 rez. et quon' s. q' nich ad est
 quam mutabilitas diuine est
 et c' s' primo. ideo om'ia illa ha
 bent ydeam inde. que diuina
 e'en' sine form' q'li'cumq' muta
 tur nō a' v'n nec malum nec
 piac' ydeam h'it. s' om'ia q'
 n'li' emis p'cipiant et tñ p'fam
 ex'pe' de' s' non ex'pe' creature
 q' diu'li' mutantur s' illa p'
 facere q' p'ciu' h'it ec' ut ex'm.
 et forma opositum p'li'odum
 s' s'li' s'li' in m'li' p'li'at. simili
 mutantur. natura temp' s' d
 q' se h'it ad ec' d's m' p'li' ma
 g'sc'at p'yeam que est illoz q'
 u'li' nos ipa imp'ce.

Teretur utrum d's sit i'li' b'
 rebus. s. sic s' s'li' m'li'
 p' de' o'p' est mom'li' reby' ser
 uando eas. s' s'. s' i'c' et de' o'p'
 m'li' et e'en' s' et p'ci' a'um in
 finitus sit nō claud' q' t'ante.
Tunc equal' sit m'li' reby'
 s' sic q'mus ad tñ p'li'ce rei
 ad c'aturam s' non q'mus ad
 est'li' mutabilitas imp'm. s' q'li'
 dam tñ nō est d' ec' s'li' s'li'
 determinacio. s' m'li' q'mus car
 re s'li' ut sunt illa q' souant
 inde'li' et utilitate n'li' p'li'na
 lem. ut r'li'lem. ul' s'li'gau'.

ut dicitur pector infirmis turam.
et h[ab]itum.
Propter ut quibus modis sit in loco
est. sed in multis et modis diversis
gnalit in omnibus rebus et pecunia pre-
sencia. Et postea item spale
quod est in multis omnibus per gravem.
item singulariter quo est in ipso
per munitionem. P[otes]tas et ponit
et est in multis et omnibus creaturis ab
sole creature rationales in omnibus
redunt sola non humana de parte
veneratur. Quod ad ultimum mo-
dum est de in ipso munitionem
est quantum ad finem in multis per gravem
quo ad ipsum modum rebus per
presentiam est in omnibus et ita
accidit cum rebus per postum in quan-
tum ipsam rem totam habent
et influunt ei per eum in quantum
ipsam rem rei etiam inter
penetrantur.

Potrum deus sit ubique. Et large accipido sit est ubique. et i[n] omni
re est in aliis. et in omni loco sic
est ubique per presentiam si non per
presentiam. Vnde alius deus uero
est quod nescio ab sensu est inde
ipso vero est quod non dicitur his
quibus presentes est et deinde per sen-
tia in terra loci repletio.

Potrum est ubique ei soli dat
sic p[otes]tas et quod nescit nisi re
sue esse et ita quod nescit locum pot-

et sine illo. unde ambi inler p[otes]tas
hoc apparet ipsum scilicet domini.
alius autem uenit ut vide possit
per accidentem ut p[otes]tas in se p[otes]tas
et ubi et eni[us] ut si non est in
unicus locus. unde rei.

Potrum dat ei ab ethno. Et non
sunt ubique accipiatis large sine
stricte. primo quod utroque non de
rum ad determinata actu extenter.

Potrum deus sit localis. Et non ut
de p[otes]tas quod locale de est anchore
deinde leges loci. quod est invenire
locatum. invenire. Aliud est h[ab]itum.
unde alius in multis est hoc p[otes]tas et h[ab]itum
est in loco et h[ab]itum p[otes]tas et h[ab]itum
tum per presentiam. sicut q[ui] est.

Potrum deus sit mutabilis de
loco ad locum. Et non deus de
stabilis manens dat amicta moni-
s. sed volumen calix de modis et me-
thas. sic de exaltari in corde ho-
minis et h[ab]itum per mutationem al-
terius in

Potrum sit ex parte omne locum
est. ac ut de o. Et quod sit ex parte ora.
hoc uelle non per distantiam sit
est per independentiam et inde
nacionem sit in mensuris.

Potrum anglus sit in loco. Et
p[otes]tas antiqui ponebant anglos
sunt in locis nullis in est in loco
nec per etiam non per opacorum. sed tam
monete animam alii orbis. ut de

desiderat mones desiderant aiā
⁊ s; acte est virium que po-
nit anglos circa nos opari. **R**dam aut̄ theologor dñs eos
tm p oponit et in loco. et non
p eām. **A**lij dñs dñs eos in
loco et p eām s diffitē tū-
nō circumspicere. Item ma-
lit. **V**nde dñs q̄ tam sunt
mcelo nou sit utra huius et
dñs alioz sc̄or. s. d̄ et h̄c et
cum maḡ recordant. **S**lo ḡ p
phm li phr. quod locis p̄t
est superficies eoz rem ambiens
et s̄ in loco p̄t ha regit
s mensuracōm de finitacōm
et qd sic hic et nō alibi. **T**plen-
tialitate et hoc r̄ cor s̄ in loco
et dñs circumspicere et in loco. **S**h
ip̄ et atati in loco tū h̄c duo
ultima et ideo dñs diffitē et
in loco. i. ita h̄ qd nō alibi. **S**ed
d̄ tū b̄ etiam in loco. s. q̄ e.
Ptrum possit et a
m̄plibz locis simili. s. nō. q̄
ētē finit. et diffinitē est in
loco dñs aut quidam q̄ p̄tē
tm est in uno m̄pti. p̄t simpli-
citet. et inde effluit in loca
prima p̄ uritatem q̄ uult
er de adamante. **A**lij aut dñs
q̄ p̄t et in loco q̄to. ita q̄ in
qualibz p̄t tot ad modū aīc in
cor et in ipso ul̄ in magno s

op voluit et si nō operet uoloto
ri et q̄ intanto sit in quo uo-
luit opari. Non aut p̄t enē
immaior q̄m possit immedie-
mouere.

Ptrum ples portant simili
in eodem loco et v. nō. et h̄
sul de rūmet eis loci v. tñ be-
sū sed in tm uiril quantitas
sū f tm opomis. q̄ quibz eoz
p̄t sufficiens est in h̄ opa-
cione et sufflueret alter.

Ptrum anglis moneatur de
loco ad locum. **E**. sic. q̄ inne-
nitur in diversis locis. ut icelō
et mita. **A**lios tū duos mot̄
non locales dñs h̄c alcas. **E** m̄
otum sp̄nialium illuminacioni
qui complex est v. dyo. **S**cula-
ris rectus et obliqu. **A**lium
motum mensitudinem f̄ ḡm
respiram rez diuersar. **S** et di-
uisas affectiones.

Ptrum in moui locali tñse
at medium. **E**. quida dñs q̄
nō. n̄ habeat ad opari in me-
dio. **V**n dñs motum eius ibi
tum sc̄iū illuminatio aeris
⁊ alijs aut qd sit p̄medium
et qd est successivus. nō tū
mensurando se med. **S** p̄t se
tū semper face totum in loco
portionato sine uiria.

Ptrum mot̄ eius sit incep-

Unus ibito s. quidam dicit qd si
ne corpore assumpto tm est ibi
tus. et in nunc. et qd int̄ dōs
tm est quedam successio māl
stitudinum. s. alii qd successum
et in tempore semp et hoc p
nitentem finitam. et distantia
am r̄morum qd motum retard
ant. s. alii qd utroq; in monū
pt̄ s. ibito tm in locura s. i
mediatum. s. Successione aut
et in remotum. s. et z vnius
scelus alio s. maiore ultore.

Occurrit utrum scia dei sit
ca rei. s. milit. sic. scia
s. p̄tia que imponat z b̄mpl
cium. d. milit. i. rex facire
s. qd eas nouit. s. et quo
Ad scientiam est ca ex his. quo Ad
b̄aplacatum z etiā. s. sup.
Aut non nō ē ciuita.

Unus p̄tia dei sit cāta aie
bus. s. s. es non sunt cā cendi
p̄tia dei. s. n̄ forte ut d. ma in
lit. sine qd nō. et hoc melle expre
scibili rex nō scientis. s. sunt
tm ca nominandi qd p̄tia no
minatur exordie adres futuris.

Unus scia dei sit nō solum
rex s. et emperialis. s. sic.
s. tā n̄ simplici nō ap̄o. Ip̄e n
videm est ydea z qd itaq; rex
en ex eae. cur app̄henso p
tanet ad intellectum ponere.

Istrum uniformis sit sciā dei
domini. s. sic. apte scientis.
s. qmuis dūsi sicut modi scientorū

Verum scia dei imponat rebus
nūcēm infallibilem. s. s. Boe
li de sol. d. et nūctas absolu
ta. s. et dūata. ut si aliq; scio a
bulare ipm amblare nūctē est.

Primam vocat auct̄ ancēte. f. ^{foliaz/seqnētē}
Prima vocant doctores nūctē
scientias. fam nūctem. ^{seqnētē}
p̄ n̄ non omnia p̄tia h̄nt ne
cessariam. s. o. h̄nt.

Istrum sit nūctē tm. n̄t z m
idenū. s. et ringens est. q
s. in n̄ sua ringencia s. et sci
ca ringencia. d. s. n̄lo tm scia qd
sci immutabilis est expre dei. Vn
d. Boe. u. sol. qd nūctra ring
encia ad nūctum relata dimi
nēta sunt. qd et p̄tia.

Verum scia ul sapia p̄tia dei
hēant et nūctem. s. d. est op̄o.
Qdām n̄ dūt qd nō qd cā d. d.
p̄tia ul p̄tient alioq; ringens
duo ip̄tantur. s. act etiā. et o
bm futuru. qd etiā ringens. et
s. totum iudicandum est. Ring
ens s. ex de p̄te tocius coplati
fia. s. Hec autē ringens est n̄
indeo. s. mire. i. cur d. p̄tia Ali
y illo n̄ cedunt qd sci sit co
ringens ul expre scientis. ul sci
bit. qmuis nō mīle sit ringens.

290

290.

Propositio. **N**on tam tamen deus possit
nescire id quod scit. **E**t multo
quam si intelligatur dicimus quod
sicut ab eterno potest ita non potest
si autem mundum non quod non per
aliquod d'nono vel scire vel nescire
Hec distinctione est in omnibus
actibus; secundis ut actibus diuinis
eritis quod non possumus actu obser-
vare. **I**n impo. et hoc per liberatem
nostram mundibili non eternitatis
sed non est de actibus diuinis sed obiec-
torum ethorum ut gaudi et hi. et cor-
quod possumus esse in creatura pre-
terea vel primum ut creare quod illi
racing legibus tempore implente
potest et sicut

Tertium possumus scire quod nesciamus
ut plena quam scire. **A**d p' vixit
est scientia indeo. et scientia simplicis l'
in eterno. et scientia nullonis. et scientia ap-
placionis. **P**er est et ratione sui su-
tumque sine posibilium et hac
non potest. **S**a est et cor quod ordinata
est ad actum ex ut omnia su-
tura bona vel mala. **E**t est et
bonorum tamen futurorum est de his
duabus distinctione est quod mundus
non per dilatum potest primo. **S**ed ad
et de cum quod ut scientiam vel in
muni vel mundum potest distinguere
ut per se tamen melius vi neganda
simpliciter semper accipit et iustum.

et per supponit determinatum mun-
cui additur vel minuitur

Tertium deus hecat scientiam non en-
tum. **V**nde sic tamquam encam in
universitate suo. **S**ed hoc autem futurorum
tamquam creaturam meam sua sed ac
tu exercitum in ipso

Tertium hecat scientiam infinitam;
Et est de infinita et in infinitate ve-
tutis ingenuae quietatis diuinae sine
et ingenuae quietatis diuinae sed p' est
est in actu ut de rebus scire sed
n' est actu n' potest per phos et si
nescire. n' sic impossibile d' per scire
et n' est actu sed in impo et id scire
simpliciter noticia non scire nullus
nece applicacionis. **S**ed q' 7.

Propositio. **P**ropositio. **P**ropositio.
li. de r' sol. prudencia est in i' sumo
omnium principiis scientia per quam ac-
ta disponit et in primitus ad scientiam
prudenciam quod est de agendis indu-
dit autem sapientiam impugnat et
uocem impo et potest in rebus
ratione. **M**otu. **S**ed 34 q' 3.

De quibus sit prudencia. **E**t
leguntur superius errores circa hoc
et quidam posunt prudenciam obo-
n' ex hoc forte omnia omnia et quidam
sola celestia regi prudenter. **S**ed dan-
tibus uies gravis et spes. et hoc no-
propterea alii vero et prius non
tamen et non alii sed si fides ponit
omnia regi dei prudencia. **S**ap-

x. *E*gōr est uti cura domib⁹
ſ. *E*fficus tu puden⁹ mag⁹ inget
circa rōla. quia nō solū q̄nt⁹
ad et nē. s̄ t̄ morale. et q̄q̄
excidit ab uno ordine p̄ puden⁹
ciam ordinatur ad ab horū

Quenit q̄ sit p̄dennatio s̄
tem. s̄ totalit⁹ est inde et
p̄dennatio acta. et passua sic
landacio cesaris in laudante. q̄ lo
lum r̄m d⁹ ad creaturam. n̄ at
notat eten⁹ sic eare in quo
difficit realis accio ⁊ passio in
p̄destinatione aut̄ m̄ s̄ mod⁹
fiḡ ponit m̄ alie⁹ metemnia
et eten⁹ ḡt̄ et gle. nō exp̄cip̄
ali fiḡ to h̄ erit⁹. sic uniū cel⁹
alerm. nō t̄ simul h̄ in futuro.
s̄ Primit⁹ et ad sciām nō simpli
cias nulline s̄ app̄bacionis. v̄
utim panet ad sapram p̄m
ad uoluntatem

Nō sit dissimilacione. s̄ ma
ruti. p̄dennatio est p̄atio s̄
imp̄sem et ḡt̄ in futuro. h̄ et
horib⁹. Item s̄. h̄. de si adpe
ndet⁹ et ḡt̄ conacionis
pago. Hec et ⁊ anglis. s̄ ite,
s̄. p̄dennatio est p̄oīt̄ m̄se
Per s̄ p̄dennatio. s̄. n̄di
large loquendo et imp̄pe. sic
alii accipit⁹ p̄ p̄atioe /
p̄m cuiusq̄. et sic / d⁹
d⁹ penam mal⁹ p̄dennatam

s̄. p̄e est r̄ boni p̄m tū. Et
est m̄ creature r̄ tamq̄ ibi
q̄ p̄destinat⁹. s̄ de bonis uō p̄sen
tib⁹ est tamq̄ medij p̄ qd̄ tūne
ducitur. vñ d⁹ m̄ uilit⁹ qd̄ p̄de
statio en⁹ p̄sa. et p̄atio bni
tice⁹ dei. quib⁹ c̄t̄slime h̄ libant⁹.
quicunq̄ libant⁹. s̄ debonis aut̄
sumis est tamq̄ p̄s ad q̄ p̄ceti
natur. s̄ p̄mo m̄ ad hoc et̄ quia
p̄den⁹ ip̄dat̄ ācessionem eten⁹
tis ad creaturam. Aut̄ ḡ d⁹ ān
cessionem eten⁹ ad m̄. ⁊ ne
ad ḡm et ḡt̄ ad gl̄am. et sic oī
sol⁹ h̄oib⁹. s̄ Aut̄ m̄ eten⁹ ad
nam. ne ad ḡm. nō aut̄ ḡt̄
ad gl̄am. sic oī an⁹ h̄ illa op̄i
monem q̄d̄ eos nō ec̄ creatos
ingrā. s̄ Aut̄ eten⁹ ad m̄ m̄
sic oī sol⁹ xpo.

Tram sit et̄na uī templis.
s̄. et̄na est. P̄ph. i. elegit nos in
ip̄o ante mundi oī. q̄ t̄ q̄ ip̄o
rat om̄ia et̄na s̄. q̄ sumt diuina
dispo. q̄ est principale signum te
pale eten⁹ ut futura. Et oī
to ācessionis signum ad innotum.
Sp̄um ponat necem. s̄. nō
uō. s̄. ab soluta. q̄ noī tollit li
bratem arbitri. qd̄ en⁹ ea p̄ria.
h̄ p̄ce⁹ sit ca p̄ma. s̄ necē aut̄
adīata necē est p̄accidens cui
ad̄ est dep̄sent⁹ uī de p̄ato. / s̄ oī
dīcio est d̄ futu⁹ d̄angeri m̄se

no est nec hūc tūm in pōstib.^{le}
actu oppo^{rt} dñe stante ut te
non sc̄lurum si sc̄lo te sc̄lurum
cum quo bñ stat op̄tū p̄le s̄
nō op̄tū agē vñ q̄us s̄t
p̄destinatus tñ dampnū pot.
b̄ non dampnab^o vñ hñ loc
uicines. p̄destinatus p̄t dampna
ti. dñs. s. q̄ diuile s̄t de nū
ate sc̄le. s. d. 20. q. i. Idem in lit.

Dicitum p̄ceit h̄ec etiudinem.
q̄ apte dei eti eti. et m̄nob^l.
apte rei p̄destinate est loqui d.
ulb̄ se t̄ in r̄ p̄pa sic nō ht̄ eti
dinem. ul in p̄tatione ad p̄de
nationem s̄i ogn̄ dñm sic
ht̄ q̄ om̄a futura sunt ei p̄tē
et om̄a uno intuitu respicit.

Autem nūs p̄destinatoz possit
angi. s. nūs nūans s̄i fōl̄ eti
est. s. q̄ tot salubrunt. s. in lit.
Cerius est eloz nūs q̄m nō p̄t̄
angi. ul minu. p̄tatione adiu
matos mutari p̄t s̄i nō mutab^l.

Cu sit repbacio. s. l̄ in lit.
Repbacio est p̄scia iniquitas q̄da
et p̄tatio dampnacionis ordēn^{ti}
vñ induit ta. vñ est p̄missio
iniquitatis aberno. s. Autem ob
duracio. s. Et eccl̄ ḡte imp̄lentia.
etiam p̄tatio pene infirmum.

Cu sit obduracio. s. Incoribus
duracio sit sequitur t̄pler p̄etas
et in h̄ilitas ad p̄manendū m̄re
et fortitudo ad resistendum. Ad hi

similitudinem cor d̄ obduram
t̄. s̄ p̄ in hilitatem ad suscipie
dam grām p̄firmam ad helio
nem ad p̄tō et p̄ rebellionē
dñar inspiracionum et man
dator. s. Primo n̄ est passio. s
quens culpam. s. Ii n̄ est dispo
silpe cibz p̄tinatis. s. Eccl̄ n̄
spale q̄ p̄t̄.

Mu sit effus obduratio. s.
obduratio s̄ pena est d̄ q̄ndam
p̄natam passionē. et in hilitatem
ad grām q̄ p̄uenit ex p̄co vñto
dei indigo. s. Et q̄ canū desiacemē
s. li ar. s. canū p̄uenit. s. p̄
canū canū occidantē s. dm.

Overtitur eloz uirum id
sit aberno. s. Eloz ip̄e
Et aliquoz p̄mutor leggego.
et p̄ optatio. vñ nō est fis q̄
d̄ terminat. nec irremabilis.
s̄ tñ m̄t̄ hoies. s̄ imp̄ito dei
eligenis eterna est. ex quo
aut sp̄at. s. Nō q̄ uocatio
d̄ tm actum extrema. et id
tm est temporal. Predestination
tm in eternum. et idem tm eti
eloz aut ul dicit actum in eti
rem p̄se ul cum effū ex. et
ideo duplex.

Nu sit eloz. s. Eloz q̄dam et
na alia temporal. s̄ q̄da ad
grām. q̄dam ad offiici. s. No
dm int. q̄ ista. q̄ p̄tia
d̄ q̄gn̄ solam p̄p̄tum addit

uo inclinacione

uo^o iudicacioni, electio addit
alium ab eo separatio
per se addit alium infine ult
imum destinacionem

¶ Itrum pdestinatio possit
hre tam mutuorum s. nō s.
d. mlt. s. qntum ad pncipale si
gratificatum qd est pportu dei
etnum tū qntum ad motu
unū qd est collo gte impensis
sic p hre tam disposita mutu
ppum ut alienum. Et hoc dgo
nō de d. qntum vō ad collectio
gle. hre tam mutuorum mutum
i hominis.

¶ Itrum possit hre ideo tam
motu s. nō s. d. mlt. vnde
pscia mutuorum s. A. nō est ca
motu ad pdestinand. s. m qdam
qz uoz dei pt ex aliqua ro qz
us nō ca ideo est ro s. qm oge
flur no d. ea ad ppnd uin glo
riam et grām cui pscit fu
tura muta nō tū ipē mo p
merita.

¶ Itrum repbacio heāt tam
apx homis. s. in expbacione
sum ta cena pustio et hre m
itrum homis nō est ea s. tem
pus ob duracio hre ca est mlt
ora et efficiua. futura damp
natio et hre ca est mutuorum s.
nō eterna.

¶ Itrum heāt tam apx di
s. non s. qntum ad penam s.

27
dampnu q pscitio es qm
ad penam s. sic hre et simili
ordo utriusqz horz ad s. m p
nitum emis. adeo est inquit
est. s. h. omnia ab hoie s. q
modo.

¶ Itrum ds semp sciat qz
semel sciat s. sic qntum
ad sciam s. simplicis utline
s. simili qntu ad sciam s.
arctine quo ad intate s. rei
qz h semp eadem manz modu
lis tibi ut d. ma mlt. s. de
utitate usqz sui enunciabil est d.
opinio una dnoialium sic das
qz ponebant qz ab initate rei si
guificare h. s. d. uila tempa p
sent. s. pccitum et futurum
est unitas enunciabil s. alia si
ic opinio realium qz iter ten
sile d. qz ponunt qz ab initate
ipz d. uilum mod rei sic tiple tui
s. tis d. tempum. s. h. opinio
omnis est et vā. qz d. s. li p.
d. qz eadem oio susceptibilis est
vitatis et flutatis p dñt qz omne
enuncie qz semp est vñ. semp s
vñ. et qz d. temp sciat omne
enuncie qz semel sciat. s. sedi dñ
dñt qz nō. sciat. n. xp̄m passiu
rum. et m. nescit mutatione
s. scia apta sciat nō scie oia tū m
lit. dicit qz sic.

¶ Itrum sciat omnia psonialit
tum. s. sic ita s. qz psonialita

intelligat expet oculis nō
apte rei agit sibi quinque qua
tempa p̄fencia tunc et m̄tas
¶ Utrum sciati omnia in m̄ta
bilis. ¶ sic. expet scientis s
i nō expet scitor.

Sicut po. sic p̄o. s acta. q
p̄pus actus est. et ideo et sine
aliqua p̄o passua.

Utrum una u. ples. & simp
loquido una est. q̄ in radice ē una
sib & ē est uni. simili & quo
unda est actu exterior ad h̄c
una est. vñ eadem est p̄o can
di & gubnandi mundum. s ab
actu interior p̄o recipere multiplici
tatem aliquam vñ ille po. diff
erunt penes modum se h̄ndi
absolutum et relatum sicut &
actus eoz. vt p̄o inellendi et ge
nandi. simili p̄o candi & gubnandi.
¶ Utrum p̄o sit eq̄ sic sic &
vo. s. s. id qd̄ sunt sic idem s.
simili & q̄ ad actus ad quos
equalia sunt. q̄ le omo dicit
Ds. n̄ p̄e scire & uelle q̄ q̄ sit
& uult et eo. s. oba aut r̄q̄
sunt. sic maior est scia simplicis
intelline duobz alius s p̄o maior
q̄ scia appbacionis. s scia aut m̄li
oris & p̄o h̄nt se ut excedentia
et excessa.

Utrum ds sit omnipotens. sic. q̄
h̄c p̄o actum & omnium. q̄

nich possit recipere ut pati.
q̄ h̄ potius est impo. ¶ it. q. 6.
¶ Utrum ds possit mala. s.
i scis nō p̄e malu culpe. q̄
h̄ est ausio adeo. ds aut ase
aut nō p̄e n̄ ēē. cā ei p̄o
¶ pot tñ malu pene iquu
iustum est.

Utrum possit q̄cumq; bo
creature possibilia. ¶ Qd̄ a
actus pertinet ad posse simp
lne imp̄fione ut posse mūe
et melle et hu. Qd̄ cum
imp̄fione aliqua nāli. nō tñ pe
nali. nec iniocia. ut posse cur
tere. medere et h̄c. ¶ quidā
cum ip̄fione penal. nō mū
osa. ut posse mori. ¶ quidam
cum imp̄fione iniocia ut po
sse peccare. ¶ Dñm posse est
ideo. et ab eo totale increat
ura. s. nō est ineo. s. abeo to
tali increatatura vñ hos act
no effici inse s increatatura. ut
d̄ inuit s. scium nō en̄ ineo.
s. adeo in creatura. no totali.
s. p̄tum ab alia cā. s. pccō. ¶ q̄
tum nec en̄ ineo. nec adeo a
liquo m̄ q̄ntum ad inicum.
s. q̄ntum ad posse

Utrum ds possit impossiblia
p̄le. s. s. nāli. s. sic. s. que sunt
¶ Ita cursum ne q̄ plus por
q̄ntu m̄didit ne posse. s. nō p̄o
ea q̄ sunt. Ita nāli obie n̄ a

credore uidere ut q̄ sunt i
po dñia in deficien- ut p̄m
sc̄iā et uirtutum et om̄a q̄
hnt r̄m ex̄rem exp̄erim̄ i
mente dñia. vñ nō p̄t face u
sc̄iam et malam. et dno et
ta nō c̄ v. vñ n̄ dñia sim̄
eidem et s̄ idem inde ut c̄ter
d̄ q̄ seq̄ red̄o cum unū des
nat alium.

Dixi possit impossibilia vo
posta sim̄ul. s̄. nō nō ex̄detur
posi q̄ sic nich̄ est ei impossib
li q̄ illa p̄o p̄t et utusq̄ fuisse
prob̄ q̄ sequeret̄ idem n̄ c̄
ut ad non c̄.

Dixi possit impossibilia
pac̄ns. ut mundum nō fuisse
s̄. nō s̄ dñ. t̄ s̄ s̄ q̄ nich̄
relinquitur i dep̄o s̄ imp̄etū
in q̄ dñ possit agere vñ cum
nich̄ sit nō posse dñ ad ip̄m
bre ut cessans ab in fluc̄tū
ut destruendo ul̄ ad efficiendo.

Sedm̄ quid dicatur ad pos
sible ul̄ impossible simp̄ vñ
s̄ cas̄ sc̄iores ut inferiores. s̄.
Q̄dam dñt impossibilia ex n̄ p̄
pa ap̄uationes om̄is p̄o sit
p̄tib⁹ nō fuisse ad sim̄ul c̄
t̄ no c̄. Q̄dam aut̄ nō ex̄
pa s̄ q̄ntum ad aliquā p̄m
ut s̄olem stare. t̄ hoc q̄dam s̄
ap̄o dei acta immediate. ut c̄
acio mundi. s̄ q̄dam mediate

p̄o passua c̄atuꝝ ut iustifica
cio imp̄y c̄atio amar. s̄ q̄da
mediate acta et passua p̄o cre
ature ut esset n̄les. s̄ imp̄is
ḡ s̄ cas̄ sup̄iores iudicatur sim
pliꝝ possit. s̄ Iusis ē utrasq̄
simul. s̄ s̄ m̄t̄us s̄ cas̄ m̄t̄o
res.

Queritur utrum eēn̄ dei sit
infinita. s̄. Q̄dam dñeit̄
q̄ eēn̄ ut eēn̄ est finita si uirt
infinita. s̄ Alii q̄ nec finita nec
infinita q̄ finis est omnium. s̄ l
li q̄ dñ finitus est quo ad se in
finitus quo ad nos. s̄ s̄ sim̄p̄
dñt eum infinitum et immensū.
Vñ tenet̄ est q̄ eēn̄ dei est in
finita negat̄. s̄ q̄ n̄lo emmo
cluditur. s̄ nō p̄uata q̄ h̄ d̄
imp̄ form̄.

Dixi p̄o dei sit infinita. s̄.
q̄ car. emmo durationis. et
timino extensis. q̄ p̄t imm
finita et uigore infinito. cui si
gnum est q̄ nō p̄sup̄oit imm. n̄
modum requirit̄ n̄ auxiliū.

Dixi illa infinitas p̄o sit
reducibilis ad actum. s̄. sic q̄
ad infinitum s̄ q̄ntatem unitis
q̄ dñ est infinitus. t̄ hoc pat̄ in
gnacione filij et p̄ductione sp̄e
s̄. s̄ nō q̄ntum ad infinitatem
s̄ q̄ntatem mol. q̄ c̄t̄ m̄ordi
natum. s̄ s̄ q̄ntatem distet̄
s̄ p̄t quidem q̄mlib⁹ rem p̄ se. s̄ n̄

384

luc. & glo. ge. xix. q̄ est ordo
sumpt̄ est ordo ut nunc. op̄
ta p̄d̄ ds circumscripto so ordīc̄
s̄ nō p̄mo / p̄mo m̄ d̄ posse
d̄ p̄ ab soluta. s̄o m̄ de p̄ or
dinata. q̄ ḡ multa p̄t p̄mo
m̄ que nō p̄s so m̄ id q̄dam
d̄ posse de p̄ ab soluta que
non p̄t de ordinata. q̄ multa s̄
sunt s̄e p̄t que nō d̄gruit s̄
ut m̄t facere. Positū facere ea
d̄gruētia. et sic ea facere.

Oueretur unum ds singlas 824.
pres vniuersit̄ potuit facere
meliores. s̄. sic. ali. milit. bo
nitate. si accītāli. si nō bonita
te cēnū. ita q̄d manerē eadē
res. q̄ bonitas cēnū est uti
ma dūna xp̄lerā. si aliam rem
meliorē potuit facere.

Trium totum uniuersum po
tuerit facere melius. q̄dā
ad melioracionē ordinis non
nec q̄ndam ad melioracionē s̄is
qui est summum bonum. sit
nec meliorationē p̄cūm vnu
si. ita q̄d una ps fieret melior
si potius dītor eēt. q̄ desideret
ordo et p̄cord p̄cūm ad mir
cem. Exemplum decyphara. s̄
Potuit tū si melius aliq̄z ad
dictione. si nō eēt oīno idem
cum isto. s̄ istud h̄ret se ad id
ut ps ad totum. s̄ simile & par
uit si melius om̄i p̄cūm melior

Inūctum q̄ sic iam sumta est
Tutum orūpo dei sit datu
re inūmitab̄. s̄. nō. sic nec
eēn̄ dumna. q̄ orūpo h̄i cā
titatis. vilitatem. et infūtare.
et suffic̄. s̄ creatura. s̄o nō p̄t
eēt cā sū ip̄us. nec p̄t infūtata
cum h̄at eēn̄ sumtam. nec p̄t
p̄le & palēt.

Verum ds op̄t exēcūtē n̄
s̄. non. q̄ nō h̄i ā dīgens ip̄u
ut n̄ h̄i. q̄ sic nō eēt p̄t agens
s̄ sua libid. no te dīgitur q̄ tam
nō eēt aliud ab ip̄o.

Tutum op̄tetur exēcūtē iust.
s̄. Si m̄litē denētē coactio sic
non. s̄. si de nētē unobligat̄
art. s̄ que eēt exēgētia m̄tior
s̄ nō. q̄ illa p̄t mutari. aut
quētē. que eēt dētētia
diēm bonitatis. s̄. aut ḡ fr̄sp̄
& sic om̄ia op̄tatur exēcūtē u
sticē. s̄. aut ut m̄t. et sic nich.
q̄ dētētia que nūt eēt p̄t muta
r̄. q̄ dētētia op̄um dīnor
tora dependet exēpte op̄ant̄. s̄. s̄
nō sic inobligat̄.

Verum possit ds plā fāde q̄
fācti. s̄. sic. milit. & pauciora
et alia quam fācti. et hoc p̄t p̄o
infūtatem et libitatem q̄ nec
ad h̄um gemis nec ad h̄um m̄
merum determinatur.

Nel dīq̄ possit dīpo ab soluta.
q̄n̄ possit de p̄o ordinata. s̄.

3. quibz odo
nunc s. q.
cito so cori
o m d' posse
o m de pō et
illid pē pīo
m id qām
blata que
ta qālāb
no agnīs
osītā facē
ea facē
m d singū
i ponit fac
dū mle b
i s nō bonū
mālū edē
xilis est u
i aliam rū
i fad
i in unūm p
clās. s. qān
i odīm nō
neboracū s
i bonū s. q
i pāum dūm
s nōrē mēl
i dētētū
pāum dō m
i dētētū
i m dētētū
ellus dētētū
i qām dētētū
i dētētū
i fūlē tētētū
i pām dētētū

cione accē. s. qd nō eēnli. q
tunt ad unūlūm ecē.

Tuttum hūnitas x potuit
fieri melior. s. sic. s. se. s. cum
sit creatura que finita est
s. inquitur virtutā nō
q. Utrum bta urte ad meli
seri s. sic. s. se. s. nō s. vīne
qua matrē est q. nō potuit ecē
matrē meliorē.

Tuttum x bātudine cātā
q. qātum ad bonū pīcipat
q. est dō. nō s. qātum admo
dum pīcipandi potuit

Tuttum unūlūm potuit fa
tore ante qātū fecit. s. dīp
est q. q. h. dēterminacio ante
pē cadere sō possibilitate et
tunt statī pīduracionē q. ecē
potuit et sic vīm est q. pot
uit ante q. potuit facere tē
pus mille annoz pīus isto
tēpē. Iul pē stare pīduracionē
q. sunt ut que sunt emitas.
x sic nō potuit ante q. mer
ritate fieri nō potuit

Tuttum ad unūlūm face p
lit. s. sic. poss. alium mīdū
facere cum isto x mīnitos. s
neutrum tū est unūlūm sīm
rōnem nonamis.

Tuttum easdem pīes h. un
uerū ad h. facere possit. s. nō
non exēctū pō s. qua res de
finiūt ecē possit. q. tūlīt ipītū.

Et q. q. q. tū q. eadem pō
manet intēo ideo dī milit. q
pē q. q. potuit. s. Exemplū dē
tū possib. sīc lōrus uī teneb
non possunt nōteri

Q uod utrum voluntas sit
indeo. s. sic. s. scripturā. In
omni. n. nī inqua in neutrū q.
inuenit x voīs et dīcō. q. ap
pīensionē sequunt s. no
tī meliori m. est intēo. qm in
nobis. q. no pō indeo nō diffī
alib. inqua est. nec alia ē. quis
est sua rectitudi. nec abactu suo
nec alīne. s. h. omnia differunt
in uōtā nra.

W sit uoluntas dei. s. vo
cas. s. bīplaciti idem est q. eēn
s. au. et hoc ure h. diffētī tū
tōtē lig. q. ligē eēm pīmod po
et mīrū ad uoluntū. s. vo
at mīpē s. lig. x rem diffēt.

C hōpetū amī obī sit. s. Bo
incātūm est uoluntū pīmū
x tō uolendi. et hoc est natū
uoluntū. s. Bonum aut omne
creatūm uoluntū tū. et libalr
inquitū. s. pīcipat similitudi
rem boni in creatū.

Tuttum dō possit dī oīvolens
sic om̄pc. s. nō. q. nō uolit
omne nōlible ut sunt māla
nec om̄a x bona possibilia q.
ius sciat om̄ia scibnia x possit
omnia possibilia.

Vtrum vo^{us} dīna sit p^{ro}e
cā efficiens omnium. **S.** sio
n au^r qmūs res sint od̄ies
quibz omnia opatur. s. pō scia
et vo^{us} q̄ ipa sola dīmanat
ad hoc opānd^u u^{er} ill^d. et mo
uet ad opānd^u et sola ponit es
fēm.

Vtrum sit cā nō. **S.** si n
tū nō cōactionis sine inen
itabilitatis si nō inmutabi
litatis q̄r numq̄ mutatur adi
spōe una sui nāli sine uolū
taria nec mutari p̄t. s. effē
tū hūc cōincidit. s. uelle. q̄
a vñlīs est nōcīs est. s. nō
extērūmo p̄t. s. ptingens.

Vtrum sit cā ipa et imedi
oīum. **S.** ipa est q̄ ad pduc
cionē p̄crarūm rei. s. non
p̄ app'acionem ad illam rem
cā aut in mediatā tū est eor
efficiūm. qui sunt acī pma
sola. **I** alioz autē medi et īme
diata. q̄ et p̄cēm suam effici
pduer. s. tū se cōcēdem eff
ectūm pducere vñt.

Vtrum hec tam alioz mo
tuām sui. **S.** s. d^r milt. n. q̄
ipa ut d^r est pma et summa
cā omnium. **S.** nō tū ei est
ratio aliqua s. glo. ep̄h. i. q̄
d^r votas dei errore erit. s. het
ro est rōnabil^d ordinatio ad su
um uolitum. s. et rō ma erit.

Vtrum ipsā dei u^{er} malū o^d
ne rei uolit situta. **S.** d^r q̄
De dīmissione noīs. **S.** d^r
dīne milt. s. m uō tem būpla
cti. et m uōtem signi. **S.** S.
ona est diō. et nō est diō rei
s. uotis. q̄ pma tū dī ppe
uoluntas sā aut tū mēte
r. ad mod uolentis s. hē. si
x dī uasē q̄ punit.

De uō signor uō dīne
s. milt. q̄. vñ v. p̄cipit s
phibz. p̄cipit. s. lūlīt. ip̄le
het et nō plā alīs ponit
q̄ p̄ h tū in notescit uotis
ter. **S** Vtrum sint vñ sig
na q̄d de sp id uelit q̄d sig
nar p̄ uis. **S.** signa vñ sunt
q̄nō sig'cent semp id dīn velle
ut dīma. milt. s. u^{er} id u^{er}
ad circa vñ. q̄ est eximē
tione signis ut p̄p̄titudi
nem abrahe ad obediendum
exemplū s. milt. d̄ leproso
canato.

Queritur utrum dīs uelit
omīs homīs calvāri.
S. sic s. ap̄lm. v. thi. v. s. h. s.
da. nō dīcedere nō īte
s. au^r milt. de omīb. q̄n sal
uantur ut sit distibucio aco
moda. s. alioz sit distibucio
p̄gnibz singlorū tū. s. alioz
milt. de uote adīconata. nō
ab soluta. i. uelle. si ip̄i uellit

39

Si ad misericordiam dei datur. Non quod voluntas beneplaciti est est amor diuinus mouens ipsam ad spates effusus perindeae certa nam rationalem. et huius dividitur in voluntatem antem rem votas antedens deum esse huius amoris. et vocis nesciit. quoniam antcedit omnia iusta nostra. et misere. et ut sunt impotest. sed quoniam effectus est maxima liberalitate omnium peccatum suorum de venire vel ad punientium disponit. et votis oportet effectus amoris rursum singularis per se. sed id est spates bonorum motorum. et huius attendit iusta. et id sequitur dominus quod sequitur prestatiam iurorum. non ut causam sed ut rationem iustitiae. sicut ergo.

Verum uelut mala sit. et due sunt opiniones multorum. dicuntur. in quida quod non uult mala. uulti tamen ea esse vel sit. quod est bonum. quod est octo uultos bonorum. Alii illius quod non uult mala. nec uult ea esse vel sit. sed uult ea ordinare in bonum. ut sunt octo uultos bonorum. et hoc bonum est.

Verum deus iuste permittat mala. et sic. ut deus. in

30

Gloria. Job. et hoc tam in re que est erigencia minor digno ut qui inservibus est. et est. et de agnus propter huiusmodi. quoniam et iusti quod est erigencia diuine bona talis. exspectando eos. sed ad presentiam et et ad exercitum scori.

Verum vnde sit mala sit. sit. Vitare si simpliciter iusta aut rei simus quoniam quod non habet fundatum in re. si enim iusta videtur et per vnde est. sed propter oppositi tamen.

Verum mala sit bonum simpliciter. non quod bonum intercedit in opibus. Ex fine consideratur ad quem inducit. malum autem non est causa boni negati et occidetur. sed tamen inductum. et quantum misere est predominantibus ad opportunitatem. Vnde non potest dici bonum non cum additione ut bonum est mala fieri. sed ordinari ut est deus hoc vel bene uertit.

Verum mala sit alio locum facient. sed propter pacatus in potest autem multum et deus. sed ut humilietur.

Verum malum sit desperandum. Nam uisi. sed. Nam dicitur quod si malum est in potest propter malorum bone sunt. sed non inductum.

qz ad bonū corrūpit. **S**alu-
dūt melius. qd no est deperf-
cionē cēnū. qz sine h̄ uniuersi
est p̄fā. h̄ est deperfitionē ac-
cidentali. nō tñ p̄fē h̄ pfecti-
dens. qz est occō amplioris bo-
ni uicis. **I** exemplū decatur
abū martyrum. **S**lō z qd
si consideretur malū s̄ se pfectus.
Cēnū vnuisum sine eo. **S**i aut
cum bono qd exco octonā
Est. nō h̄ melius et pfectus est
sit. **E**t dīpho fracto auro re-
ligato.

Tertium malum sit ordina-
bile. **S**icut sanū d̄ dup. ut
ut s̄m sanitatis. sicut corp.
Sul ut dispō s̄c mediana ul
ut signum. sicut vma. sicut et or-
dinabile. **P**rimo nō est
ordinabile ordine ter. h̄ rōis.
tū s̄ rōne boni qd mē elicit.
d̄. vñlē. Non p̄muteret si ma-
la n̄ eliceret mē bō. **S**o m̄
ordinabile est ordine iusticie. nō
nē. et hoc rōne boni qz ei n̄
st̄munt. vñ d̄. d̄. qz malū in
supplicis bñ ordinant. **S**i m̄
est ordinabile ordine sapientie. et h̄
rōne boni qd ei oportuit. **V**n
d̄. in lit. d̄. qd malū bñ ordina-
tum eminēt. m̄dāg bona.

Querit utru nō bñpla-
cati possit impediri. **S**i n̄
nō antecedens. nec dñs impedit.

ul caslat. qz utqz est op̄c
et utqz impletur qz indeo
est. slō m̄ mentū saluacōs.
h̄ sola dñs semp impletur
qz illd̄ p̄fā mult. et h̄ ip̄le
de uite ouie nō tñt h̄
antecedens. nent m̄ qz im-
pletur qz illd̄ nō mult p̄fā
f. d. e. 6. q. i.

Tertium possit mutari. **S**.
nō. qz q̄uis heat libertatem
mēlī. qz p̄fā est nō
tñ mutabilitate post elōm
et h̄ est ip̄fā.

Tertium possit ad p̄ter ea
fieri. **S**. sic. **S**i d̄. vñ mala. et
hoc mille de uite effici
chil aut̄ sit p̄ter uotem p̄mu-
tarentem h̄ d̄. m̄lū. et eam
enī nich̄ sit.

Tertium ad fiam et vñ sig.
vñ. Et illa siḡ si p̄t que s̄
respectu ter fiende ut sunt p̄
cepio. s̄lūm. phibitio. **I** h̄
non vñ ea que sunt uif. ut
p̄missio et opatio.

Tertium illud qz sit acta uo-
luntarem dei ob sequitur ei. **S**.
sic p̄ G. et d̄. m̄lū. si hoc sit
p̄actus. et p̄ octōm. sic et d̄a.
ob sequitur isto. **S**i sic qz sit
acta uoluntate siḡ ob seq̄
uo bñplacati. **S**i tñ directe et
p̄fē h̄ intencionē tñ bō obseq̄
unt ei.

40

Intrum d^s possit p^cape ad mali. **S**icut maner^t malum nō p^cape sic nec uelle sⁱ ma-lum p^sis p^capo sit. **B**onum. **N**on tū hoc p^r si in quolz mala-vū p^cape mala q^s er in ordinatione hominis ad dñm. ut q^s p^ccepta p^me table q^r odiēm cre-aturē ad se ipm nō p^cest in-si-gere. **S**i inter mala q^s lat^r ex in ordinatione hominis ad proximum que sunt mala inse-ns nō sⁱ se que exalq^r etiāsta-cia possunt bū fieri. ut homi-nem occidet et h^r v^r oīn^r p^cape. **S**qdam aut^r sunt mala inse et sⁱ se ut fūtari-fornicari. et h^r q^s statim noia-ta uoluntas in mala. **E**t h^r ipli-cant duplēm in ordinacione sⁱ ad dñm. et ad primum ut sur-tum q^d est **f**raudatio rei alie-nae in uito domino hoe omnia primum. et fraudulent. hoc sⁱ dñm. **S**imilr methan icn-dit q^d cum aliena et libidē dilectandi in creatura. **O**tra u-num. sⁱ q^d est r^r de nō p^cape. **S**o^rta sⁱ sⁱ q^ddam p^cape ut rectarem alienam sⁱ nō fraudulenter. et sⁱ malius. **S**i alios nō p^c. q^r de ordinatio-ni includitur qm d^s nō p^c fac

8. 29.
31

Queritur utrum vōf hū-a
na possit s^r dñe. **S**ic. sic s^r dñe aliq^r hūs ad p^cre-pationem ei in quo r^r est p^cem-ut album albedini. **S**ectando n-ia mā nō^r est p^carticipacionem in deo p^cem. et est h^r formata p^coronalitatis tr^r. nō p^cortiois q^r sicut se uoluntas di recte h^r ad summ nolitum. sic m^r suo nra uoluntas ad suū nolitum.

Intrum om̄s tenent ad h^r s^r fortatem. **S**ic. q^r tenem ei ob-edire. **G**lo. sup id p. Nō adhēst in cor p^c d^r vōf dei r^r est cu-nos or dōri. **L**st aut^r hoc p^cceptu-ale ad omnia p^ccepta affir-mata et negata. et id transi-sio eius nō facit spāle potū.

Intrum teneamus s^r in tō uolenti. sⁱ exercitare. **S**Idi-cionalis teneamus sⁱ uolumis h^r mceden opis. sⁱ de ab solita-tione. sⁱ q^d aliq^r in uitam offensam dūting est q^r ad co-sortarem in actu nō tenetur q^r hūa caritate nec tunc semp-in quolz actu cogitat di būt re-dilige. **A**d fortarem aut^r in hū-nō ten^r quis directe sⁱ in directe-tē. nⁱ nō semp sⁱ q^r actu būt

28. 29.
1.

7.

3.